

Основные показатели развития Зельвенского района

	I квартал 2022 г.	Справочно I квартал 2021 г.
Труд		
Численность населения, занятого в экономике ¹⁾ , человек	5 916	5 890
Численность безработных, зарегистрированных в органах по труду, занятости и социальной защите (по данным Минтруда и соцзащиты; на конец периода), человек	15	20
Уровень зарегистрированной безработицы (по данным Минтруда и соцзащиты; на конец периода), в % к численности рабочей силы	0,3	0,3
Сельское хозяйство		
Сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства		
Производство продукции сельского хозяйства, в % к соответствующему периоду предыдущего года	103,2	101,4
Сельскохозяйственные организации		
Наличие кормов (в пересчете на кормовые единицы) на конец периода		
тонн	62 417	50 958
на условную голову скота, центнеров	16,9	13,9
Производство основных видов продукции животноводства		
производство (выращивание) скота и птицы (в живом весе), тонн	2 926	2 892
производство молока, тонн	17 645	16 858
Средний удой молока от коровы, кг	1 559	1 466
Строительство и инвестиции в основной капитал		
Индексы инвестиций в основной капитал, в % к соответствующему периоду предыдущего года	91,1	77,9
строительно-монтажные работы	78,5	63,5
машины, оборудование, транспортные средства	69,5	45,9
Удельный вес машин, оборудования, транспортных средств в общем объеме инвестиций в основной капитал, %	17,1	22,5
Ввод в эксплуатацию жилых домов, кв. м общей площади	506	179
в том числе с государственной поддержкой	—	—
Ввод в эксплуатацию жилых домов в сельских населенных пунктах, кв. м общей площади	259	28

¹⁾ Январь-февраль.

	І квартал 2022 г.	<u>Справочно</u> І квартал 2021 г.
Внутренняя торговля		
Розничный товарооборот, в % к соответствующему периоду предыдущего года	104,1	97,1
Стоимость рабочей силы		
Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата		
рублей	1 045,5	920,8
в % к областному уровню	80,0	82,3
Реальная заработная плата, в % к соответствующему периоду предыдущего года	101,2	104,1
	Январь- февраль 2022 г.	<u>Справочно</u> январь- февраль 2021 г.
Финансы организаций		
Чистая прибыль, убыток (-), тыс. руб.	2 295	2 023
Рентабельность продаж, %	11,7	11,4
Удельный вес убыточных организаций в общем количестве обследуемых организаций, %	16,7	8,3
Просроченная дебиторская задолженность (на конец периода), тыс. руб.	756	856
Просроченная кредиторская задолженность (на конец периода), тыс. руб.	8 444	4 792
в том числе:		
по налогам и сборам, социальному страхованию и обеспечению	—	333
за топливно-энергетические ресурсы	239	220
Просроченная задолженность по кредитам и займам (на конец периода), тыс. руб.	368	116